
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N°/5 3-̂

CHIGUA Y ANTE, O 8 AGO. Z013

VISTOS : Acuerdo de Concejo Municipal N° 104-27-2013 de fecha 07 de agosto de 2013
que aprueba modificación presupuestaria para incorporar en el Presupuesto
Municipal un monto de $3.000.000 para Transferencias a otras Entidades Públicas,
motivado por apoyo a proyecto de Feriantes de Chiguayante, presentado a
Sercotec; Carta de fecha 08 de Julio de 2013 de Directora Regional de Sercotec,
Doña Macarena Vera Messer, mediante la cual comunica a Sindicato de
Trabajadores Independientes de Feria Libres Tierra Bella de Chiguayante, la
selección como ganadora en la versión 2013 del programa Modernización de
Ferias Libres; Providencia N°5038 de fecha 08 de agosto de 2013, con carta de
fecha 07 de agosto de 2013, de la Presidenta de la agrupación "Sindicato de
Trabajadores Independientes de Feria Libres Tierra Bella de Chiguayante" con
solicitud de apoyo económico de $2.700.000 para ser transferidos a Sercotec,
como componente de aportes que se deben enterar en dicha repartición pública,
con el respectivo V°B° del Alcalde de la comuna; y en uso de las facultades que
me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO : L- Transfiérase a la Corporación de Derecho Privado, dependiente del Ministerio
de Economía, Fomento y Turismo, Sercotec, Servicio de Cooperación Técnica,
Rut 82.174.900-k, la suma de $2.700.000, como aporte de la Municipalidad de
Chiguayante, para apoyar la ejecución del proyecto aprobado al Sindicato de
Trabajadores Independientes de Feria Libres Tierra Bella de Chiguayante ganado
en el Programa de Modernización de Ferias Libres 2013.

2.- Impútase el gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto a la
cuenta 33.03.099 del presupuesto Municipal vigente.

A

SANDOVAL
ÍTARIO MUNICIPAL

IQUESE Y ARCHÍVESE.

ANTONIO RIVAS VILLALOBOS
ALCALDE

JARV/LTS/imS/VMP/vmp
Distribución:
a Alcaldía
o Dirección Jurídico
a Dirección de Desarrollo Comunitario (Fomento Productivo)
a Servicio de Cooperación Técnica Región del BioBio
a Dirección de Control
a Dirección de Finanzas
a Secretaría Comunal de Planificación.
a Secretaría Municipal
a Interesados (Sindicato de Trabajadores Independientes de Feria Libres Tierra Bella de

Chiguayante).

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

RECIBIDO

PROCEDENCIA...

FIRMA


